

مضاعف در پرتوی کار آفرینی

مهندس محمد مهدی سیادت
رئیس هیئت رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان



«کار، زاینده‌ترین فعالیت انسانی و اصلی‌ترین حلال مشکلات»

ترتیب دعوت به کار بیشتر برای سازندگی در واقع دعوت به سرمایه‌گذاری بیشتر برای ایجاد اشتغال است. در این راستا سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کسانی هستند که چشم‌اندازهای تازه‌ای را برای تولید ثروت و قدرت پیش‌روی کشورها می‌کشایند و کار مضاعف را انجام می‌دهند.

در شرایط فعلی کشور، بهترین روش ایجاد اشتغال و حل مساله بیکاری، توسعه و گسترش فرهنگ کارآفرینی در جامعه است. زیرا یکی از علل اصلی رشد نرخ بیکاری در کشور ما، توسعه نیافتگی فرهنگ کار و کارآفرینی در جامعه است.

۲- تشکلهای صنعتی به‌عنوان پل ارتباطی همکاری‌های چند جانبه بین تشکلهای داخلی و سایر تشکلهای موجود در جهان عمل می‌نمایند و این پیوند باعث می‌شود تشکلهای داخلی با موضوعات مختلفی که در سطح بین‌المللی وجود دارد آشنا شده و زمینه لازم را برای استفاده و بهره‌برداری از آن در داخل کشور فراهم سازند.

از سوی دیگر، تشکلهای در سطح کشورهای مختلف به لحاظ اطلاعاتی که در مورد نیاز کشورها به سرمایه دارند، می‌توانند به‌عنوان اهرم مهمی در هدایت سرمایه‌گذاری‌ها، جهت اجرای برنامه‌های توسعه صنعتی عمل کنند.

۳- ضرورت دیگر وجود تشکلهای، امکان‌پذیر ساختن انتقال تجربه مدیران بخش خصوصی- دولتی است و این خود به افزایش کارایی و اثربخشی سیستم اقتصادی کشور یاری می‌رساند و از آنجا که در شرایط فعلی، حل و فصل مسایل و موانع به‌صورت انفرادی و انتزاعی امکان‌پذیر نبوده، نیاز به خرد جمعی و مشارکت همگان دارد، به این ترتیب است که تشکیل و گسترش تشکلهای صنعتی ضرورت می‌یابد.

در آستانه بزرگداشت «روز ملی صنعت و معدن» ضمن تبریک این روز به همه کارآفرینان گرانقدر و خدمتگزاران صدیق ملت ایران، بی‌مناسبت نیست در این ایام که بنا داریم تلاش‌های بی‌بدیل و طاقت فرسای صاحبان بنگاههای اقتصادی را ارج نهیم و برای تداوم چرخش چرخ تولید دعا کنیم، به عنوان رئیس هیئت رئیسه یکی از بزرگترین تشکلهای بخش خصوصی که تلاش در جهت اعتلای فرهنگ کار آفرینی، تقویت مدیریت علمی، تشویق سرمایه‌گذاری در صنعت، کوشش در جهت تجهیز سرمایه‌های مردم و هدایت آن‌ها به سوی بخش صنعت و تولید کشور، کمک به ارتقای سطح دانش و مهارت مدیران و کارکنان صنعت، کوشش برای اشاعه فرهنگ صنعتی، اجرائی کردن سیاست خصوصی‌سازی و ارتقاء سهم و نقش صنعت در اقتصاد ملی را در اهداف کلان خود دارد، چند نکته ای را از باب یادآوری عرض نمایم:

۱- امسال از سوی مقام معظم رهبری به نام سال «همت مضاعف، کار مضاعف» نامیده شده است. واقعیت این است «کار» زاینده‌ترین فعالیت انسانی و اصلی‌ترین حلال مشکلات فردی و اجتماعی است. در آموزه‌های دینی نیز به اهمیت کار، پاکیزه‌کنندگی و پالایش‌دهندگی حاصل از آن و احترام کسانی که کار می‌کنند، تاکید بسیار شده است.

همچنین در جوامع جدید هم اهمیت کار مفید و دارای بهره‌وری بالا بسیار مورد توجه است، اما در اقتصاد این نوع جوامع پیشرفته، عوامل ایجادکننده «کار» از اهمیتی زیادی برخوردارند.

همچنین یکی از بهترین روش‌های افزایش نقش کار در توسعه، اقتصادی کشورها ایجاد کار برای نیروی بیکار است و به این

بخش های اقتصادی تاثیرگذار خواهد بود. در این راستا با توجه به هدفمندی یارانه ها در سال جاری بایستی بخشی از منابع حاصل این امر به صنعت اختصاص یابد تا با استفاده از آن برای ارتقا تکنولوژی و نوسازی و گسترش تولید اقدامات لازم انجام شود.

۸- آموزش کارآفرینی مقوله مهمی است که کشورهای پیشرفته در فرایند توسعه اقتصادی- اجتماعی نسبت به آن توجه جدی مبذول داشته اند، با توجه به تجربیات این کشورها می توان نتیجه گرفت که بایستی پرورش کارآفرینان در کشور را به عنوان گام اولیه توسعه تلقی کرد که این مهم بدون ایفای نقش فعالانه دولت محقق نخواهد شد.

از اینرو به نظر میرسد رابطه

دولت با بخش خصوصی و

تشکل های آنان بایستی تقویت شود

چراکه دولت های موفق همیشه

«سکاندار» بوده اند نه «پاروزن»

در این راستا ایجاد و تقویت ارزشها، نگرشها و رفتارهای کارآفرینانه، به طور کلی تحت عنوان فرهنگ سازی کسب و کار، از مولفه های اصلی استراتژی دولتها در توسعه کارآفرینی است. این هدف عمدتاً در قالب سیاستها و برنامه های تشویقی-ترویجی-آموزشی و در کلیه سطوح و لایه های اجتماعی پیگیری می شود. لذا تجربه جهانی نشان داده است فرهنگ سازی موردنظر در بستری از همکاری دولت و بخش خصوصی صورت می گیرد.

۹- در پایان ذکر این نکته ضروری است که فراهم آوردن زمینه های لازم برای ارتقای سطح فرهنگ تولید و کارآفرینی، کمک به تدوین استراتژی ها و تعیین سیاست های صنعتی استان و کشور، کمک به توسعه صنعتی و افزایش نقش سهم صنعت در تولید، اشتغال، درآمد ملی و رفاه، توسعه بخش های خصوصی و تقویت نقش آن در اقتصاد استان و ملی، تلاش جهت انتقال تجارب و ارتقای مهارت ها و فناوری، اعتلای صنعت، صیانت از نهاد های صنعتی، تقویت مدیریت علمی، تشویق سرمایه گذاری در صنعت، گسترش روابط صنعتی با دیگر کشورها و جذب فناوری مورد نیاز در جهت توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور از اهداف مهمی است که در پرتوی همکاری مشترک تشکل های صنعتی با بخش دولتی محقق می شود.

از اینرو مشارکت تشکل ها در تصمیم گیری های مربوط به اقتصاد کشورها بسیار مهم است. بدین ترتیب که در تنظیم سیاست های اقتصادی، دولتمردان و تنظیم کنندگان سیاستها باید از همکاری، راهنمایی و مشورت متخصصان و کارشناسان برخوردار گردند.

بدیهی است تشکل ها و انجمن ها که مرکب از افرادی شایسته، آگاه، آشنا به تخصص های روز، رویدادها و مسایل داخلی هستند می توانند راه حل های علمی و عملی به آنان ارائه داده و موجب اتخاذ تصمیمات منطقی در زمینه های موردنظر شوند. در این راستا شاهدیم انجمن مدیران صنایع خراسان با فراهم آوردن زمینه های لازم برای ارتقای سطح فرهنگ صنعتی، کمک موثری برای تدوین استراتژی ها و تعیین سیاست های صنعتی، توسعه بخش خصوصی و تقویت نقش آن در اقتصاد استان نموده است.

۴- واردات بی رویه کالاهایی که مشابه آن در کشور تولید می شود، هرچند که برای رقابت مفید به نظر می رسد اما این موضوع می تواند توسعه اشتغال و رونق تولید را با مشکل مواجه کند. این در حالی است که واردات بی رویه کالا به کشور، یکی از موانع کار مضاعف برای استفاده حداکثری از توان داخلی است. از اینرو بایستی در سال همت مضاعف، کار مضاعف از واردات بی رویه که دشمن سرمایه گذاری به شمار می آید به شدت پرهیز گردد و این مجال به مدیران صنعتی داده شود که از حمایت سرمایه گذاری دلسرد نگردند.

۵- رقابت نابرابر یکی از مشکلات کار آفرینان است. سرعت گرفتن جهانی شدن، به گونه ای روز افزون شرایط تولید کنندگان را در کشورهایی که محیط مساعد کسب و کار داخلی ندارند، دشوارتر خواهد کرد و بدون آنکه از فرصتهای جهانی شدن استفاده کرده باشند، در معرض تهدیدات آن قرار خواهند گرفت که نتیجه آن صنعت زدایی است. این در حالی است که کشورهای موفق در گذار به مرحله صنعتی شدن، تعدادی از صنایع را به عنوان صنایع پیشرو انتخاب و حمایت می کنند که از صنایع کاربر شروع شده و به صنایع سنگین و سرمایه بر و بزرگ رسیده و به صنایع تکنولوژی بر ختم می گردد. از اینرو به نظر میرسد رابطه دولت با بخش خصوصی و تشکل های آنان بایستی تقویت شود چراکه دولت های موفق همیشه «سکاندار» بوده اند نه «پاروزن».

۶- محیط کسب و کار برای توسعه کار آفرینی از عوامل بسیار مهم است، لذا توسعه متوازن در استراتژیهای منطقه ای و استانی امری ضروری است. سیاستهای مالیاتی، جریمه ها، واردات بی رویه کالاها از دیگر مشکلات تولید است که برای رفع آنها بایستی برنامه ریزی کرد.

۷- قانون هدفمند کردن یارانه ها بزودی پس از کش و قوسهای فراوان بزودی اجرا می شود. این قانون یکی از طرح های مهم اقتصادی کشور است که به طور حتم بر تمامی

فرصتی ناب برای اطلاع رسانی

کارآفرین ارجمند، عضو گرامی

با اهداء سلام و احترام؛ همانطور که استحضار دارند عصر جدید بعنوان عصر ارتباطات و اطلاعات نامگذاری شده است. در این راستا بسیاری از سازمان ها و تشکل های مردم نهاد می کوشند تا اطلاع رسانی دقیق و بهنگامی از رویدادهای درون سازمانی و برون سازمانی خود داشته باشند.

بر همین اساس بخش های رسانه ای تشکل های تخصصی پیشرو تلاش دارند تا با بهره گیری و استفاده از ابزارهای نوین اطلاع رسانی، به صورت لحظه ای در جریان فعالیت ها و تصمیمات اعضا خود قرار گرفته و با دانش کافی به بهترین شیوه ممکن اطلاع رسانی لازم را انجام دهند.

در این راستا بخش امور رسانه انجمن از مدتی پیش با بهره گیری از کارشناسان زبده، خدمات و فعالیت های رسانه ای متنوعی را به اعضا ارائه می نماید که اغلب آن از طریق اتاق خبر، سایت رسمی انجمن، ماهنامه صنعت و کارآفرینی، مطبوعات و خبرگزاریهای فعال کشور انجام می شود.

در این راستا مقرر است با ایجاد شبکه ای از «رابطان» واحدهای صنعتی عضو نسبت به پوشش اخبار و رویدادهای شرکت ها، انعکاس پیشرفت ها، چالش ها و مشکلات واحدهای تولیدی از طریق نشریه و سایت رسمی انجمن اقدامات لازم مبذول گردد.

با عنایت به این موضوع که دسترسی آسان و بهتر به اطلاعات اعضا، نقش مهمی در فرآیند اطلاع رسانی و توسعه ارتباطات دارد و همچنین با توجه به استقبال کارآفرینان از این طرح، از مدیران کلیه واحدهای صنعتی ضمن تسریع در معرفی رابطان خبری خود، در این مهم انجمن مدیران صنایع خراسان را یاری فرمایند.

پیشاپیش از اعضا محترمی که انجمن را در نیل به اهداف متعالی خود برگرفته از خرد جمعی است یاری می فرمایند، سپاسگزاری می نماید.

انجمن مدیران صنایع خراسان